
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BiH 

KANTON SARAJEVO 

JU OŠ „MALTA“ 

Broj: 09-3-133-4/25 

Datum: 29.04.2025.godine 

  

 

Na osnovu člana 69. stav (2) tačka a), člana 70. st.1., 4. i 6. Zakona o javnim nabavkama ( 

„Sl. glasnik BiH“, broj 39/14, 59/22 i 50/24), na osnovu Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda 

sa preporukom Komisije za javnu nabavku broj: 01-1-199-8-1/25 od 03.04.2025. godine, u 

postupku javne nabavke električne energije, direktor d o n o s i : 

 

O D L U K U 
o poništenju postupka javne nabavke 

 

  Član 1. 

Poništava se postupak javne nabavke električne energije iz razloga, što nije dostavljena 

nijedna ponuda u određenom krajnjem roku -  član 69. stav (2) tačka a).  

   Član 2. 

Za izvršenje ove odluke zadužuje se i ovlašćuje uprava škole  

Član 3. 

Ova odluka objavit će se na web-stranici. 

Član 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

  

Obrazloženje 
Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 01-

1-199-8/25 od 03.04.2025. godine. Javna nabavka je provedena putem konkurentskog 

zahtjeva za dostavu ponuda. Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 11.500,00 

KM. Obaviještenje o nabavci broj: 2919-7-1-27-3-14/25.   

Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broj: broj: 01-1-199-8-1/25 od 

03.04.2025. godine. 

Komisija za javnu nabavku je dostavila Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda sa preporukom o 

poništenju postupka javne nabavke, broj: 09-3-133-4/25 od 29.04.2025. godine, u postupku 

javne nabavke električne energije za JU OŠ „Malta“. 

 

U postupku po izvještaju o radu je utvrđeno da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno 

pristupila javnom otvaranju ponuda, o čemu je sačinila odgovarajući zapisnik, u kojem je 

utvrđeno sljedeće: 

- da nije bilo pristiglih ponuda 

 

Nadalje, u postupku ocjene provedenog postupka, Uprava škole nije našla razloge, 

nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje Preporuke 

Komisije za nabavku.   

 

U postupku je utvrđeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je preporuka o 

poništenju postupka nabavke data u skladu sa Zakonom, podzakonskim i internim aktima i 

tenderskim dokumentom. 



 

Naime, u postupku predmetne nabavke nesumljivo je utvrđeno da nije bilo pristiglih ponuda u 

krajnje određenom roku čime su se stekli zakonski uslovi za poništenje postupka javne 

nabavke. 

 

            Iz navedenih razloga, primjenom člana 69. stav (2) tačka a), Zakona o javnim 

nabavkama odlučeno je kao u članu 1. ove odluke. 

 

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU  

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba URŽ-u putem ugovornog organa najkasnije u roku od 

5 (pet) dana od dana prijema od ove odluke. 

 

 

  

 

 

                                                         M.P                                                        Direktor škole 

    

                       ___________________    

             Amsar Hadžimujić 

 

 

 

Dostaviti: 

- web stranica škole 

- računovodstvu radi objave na Portalu javnih nabavki 

- a/a 

 

 


